
^  -7

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SIMÕES

PORTARIA GAB. PREF. N° 186/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Art. 60 e inciso IV da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que esta nomeação não incide na vedação imposta pela Súmula VInculante n®
13 do Supremo Tribunal Federal - STF, para nomeações de cargo de confiança de natureza
política.

RESOLVE:

Art. 1® - Exonerar, a Senhora FRANCICLEIDE DE OLIVEIRA CARVALHO, Inscrita no CPF n°
010.924.243-26, do Cargo Comissionado como Recepcionista da Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania/CREAS deste Município.

Art. 2® - Nomear a Senhora FRANCICLEIDE DE OLIVEIRA CARVALHO, inscrita no CPF n®
010.924.243-26, para exercer Cargo em Comissão de Direção e Assessoramento Intermediário -
DAI-6, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania/CREAS, deste município
até ulterior deliberação.

Art. 3° - Determina que a Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania, faça a lotação
da nomeada.

Art. 4° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Simões - PI, 01 de Março de 2021.

José wiignrv^ nãr\^)ho

Prefeito Municipal
CPF; 361.899.953-49

Ciente em:

P / f /2021

FRANCICLEIDE DE OLIVEIRA CARVALHO


